

روزنه

سردار جعفری:

سپاه یک نهاد انقلابی، مردمی با مردم و برای مردم است

● روز گذشته مراسم تودیع و معارفه جانشین رئیس سازمان بسیج مستضعفین در محل سازمان بسیج مستضعفین برگزار شد. در این مراسم سرلشکر محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه، سردار غلام‌حسین غیب‌پور، رئیس سازمان بسیج مستضعفین و جمعی از فرماندهان و مسئولان سازمان بسیج حضور داشتند. روز یکشنبه سردار محمدحسین سپهر با حکم فرمانده کل سپاه به عنوان جانشین رئیس سازمان بسیج مستضعفین، جایگزین سردار علی فضلی شد. سردار سپهر پیش از این معاون هماهنگ‌کننده نمایندگی ولی‌فقیه در سپاه بود.

به گزارش «تسنیم»، در این مراسم سردار محمدعلی جعفری گفت: مقطع حساسی از انقلاب اسلامی را پشت سر می‌گذاریم و همه دشمنان برای القای ناامیدی در داخل کشور، بسیج شده‌اند، اما به‌توفیق الهی، شاهد پیروزی‌های جبهه انقلاب اسلامی هستیم و سال گذشته، شاهد ازبین‌رفتن داعش بودیم. دشمن مانند جنگ هشت‌ساله خودمان تمام امکاناتش را هفت سال با کمک دولت‌های مزدور منطقه برای مقابله با انقلاب اسلامی بسیج کرد. فرمانده کل سپاه ادامه داد: از درون اسلام، تکفیری‌ها را برای مقابله با اسلام بسیج کردند، اما باز هم شکست خوردند و این نشان‌دهنده اقتدار انقلاب اسلامی و رهبری حکیمانه رهبر انقلاب است؛ ریشه همه این پیروزی‌ها به هشت سال دفاع مقدس، خودمان و حماسه‌هایی که بسیجیان آفریدند، بازمی‌گردد که زمینه‌ساز شکل‌گیری جبهه مقاومت در منطقه شد. سرلشکر جعفری تأکید کرد: انقلاب اسلامی در ۴۰سالگی خودش بدون هیچ انحرافی به‌روی اصول ایستاده که این موجب پیروزی‌ها و نصرت الهی شده و امروز دشمن بیشترین فشار و توطئه‌های خودش را علیه انقلاب برنامه‌ریزی کرده است، اما در مقابل، پیروزی‌ها نصیب انقلاب می‌شود. او تصریح کرد: کنار مسائل بیرونی، مسائلی هم در داخل کشور وجود دارد که باید برطرف شود تا پیشرفت انقلاب صورت بگیرد، نقش بسیج در ۴۰سالگی انقلاب بسیار برجسته است.

فرمانده کل سپاه گفت: تحولاتی که در سپاه اتفاق افتاد، نیاز سازمانی سپاه و بسیج بود، زیرا انقلاب یویاست و این تحولات باید ادامه یابد، بسیج همواره باید پویا و بانشاط، آماده‌نقش‌آفرینی در عرصه‌های مختلف باشد. او با اشاره به تجربیات سردار فضلی گفت: بسیج از مدیریت ایشان بهره برده است، ما از سال ۶۰ با سردار فضلی آشنا داشته و پیمان اخوت ما با ایشان در آن زمان بسته شده است. از زحمات سردار فضلی در مدت مدیریت‌شان در سازمان بسیج تشکر می‌کنیم. فرمانده کل سپاه ادامه داد: ما به‌علت نیازی که به سردار فضلی در یکی از مراکز علمی سپاه بود، از سردار غیب‌پور درخواست کردیم که ایشان به آنجا بروند و سردار فضلی هم گفتند به هر جایی که سپاه نیاز داشته باشد، می‌روند و اواخر هفته آینده در مسئولیت در سازمان بسیج تشکر می‌کنیم. فرمانده کل سپاه ادامه داد: ما به‌علت نیازی که به سردار فضلی در یکی از مراکز علمی سپاه بود، از سردار غیب‌پور درخواست کردیم که ایشان به آنجا بروند و سردار فضلی هم گفتند به هر جایی که سپاه نیاز داشته باشد، می‌روند و اواخر هفته آینده در مسئولیت جدید معرفی می‌شوند، وجود برادرانی مثل سردار فضلی که از دوران خون و آتش عبور کرده‌اند، برای سپاه غنیمت است و ما از تجربیات ایشان بهره خواهیم برد. سرلشکر جعفری گفت: سردار سپهر هم تجربیات زیادی در ستاد لشکر در دفاع مقدس و نواحی بسیج دارند و ایشان از سوی سردار غیب‌پور معرفی شدند و با آن موافقت شد. امیدواریم این ترکیب جدید موجب پیشرفت بسیج شود.

او با اشاره به اقدامات بسیج، تصریح کرد: در بسیج کارهای انجام‌نشده زیاد است و توقعات رهبر انقلاب از بسیج بسیار است و انتظارات از بسیج بسیار بالاست. پایداری و ایستادگی انقلاب متکی به تفکر بسیجی بوده است و اگر بسیج نبود، سپاه هم نبود و نقش‌آفرینی سپاه، متکی به مردم است؛ سپاه یک نهاد انقلابی مردمی با مردم و برای مردم است. فرمانده کل سپاه ادامه داد: کار سپاه به‌کمک بسیج و مردم مؤمن انقلابی انجام می‌گیرد. نقش‌آفرینی مردم در حل بحران‌های اجتماعی اثبات شده است. همان‌طورکه نقش بسیج در دفاع مقدس و امنیت نایز زد است، در عرصه‌های دیگر هم باید همین‌طور باشد و شما مسئولان در ستاد بسیج، باید زمینه را برای نقش‌آفرینی مردم در حل بحران‌های اجتماعی فراهم کنید، نمونه آن همین طرح امنیت محلات است که تاکنون نتایج خوبی داشته و نشان از آمادگی بسیج برای برآورده‌کردن انتظارات است، انتظار از بسیج، اعتلای بسیج با ارائه خدمات اجتماعی به مردم است که با ساماندهی کارها باید انجام شود. سرلشکر جعفری تصریح کرد: فعالیت در عرصه دفاعی، موضوعی بود که بسیجیان را برای دفاع از کشور و ایفای این نقش در عرصه‌های مختلف اجتماعی که مورد انتظار است، آماده کرد؛ بخش عمده‌ای از اقتصاد مقاومتی به‌عهده مردم است. امروز طرح‌های اعتلای بسیج متمرکز بر حل مشکلات اجتماعی است و تحقق آنها همت شما فرماندهان بسیج را می‌طلبد. فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: ستاد تخصصی سازمان بسیج باید کنار ستاد فرماندهی کل و با هماهنگی معاونت‌های فرماندهی با تمرکز منابع و امکانات، روی تحقق اهداف بسیج پیش برود.

politics@sharghdaily.ir

خبرگزاری حوزه: حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمهدی رجایی، رئیس پژوهشکده انسآب قم، گفت: شجره‌نامه سیادت ملکه الیزابت جعلی است. باید مرکز «دارالنقایه» زیر نظر ولایت فقیه و مراجع تقلید تأسیس شود و جلوی ادعاهای کاذب گرفته شود. شجره‌نامه‌ای که برای ملکه انگلستان تهیه شده، بسیار ناشاینه جعل شده است؛ چراکه شجره‌نامه از حیث نسب باید حداقل در حدود ۴۲ نفر باشد، حال آنکه این شجره‌نامه ساختگی این‌گونه نیست.

روش‌های احراز سیادت چگونه است؟

حجت‌الاسلام والمسلمین رجایی چندی قبل در گفت‌وگوی دیگری روش‌های احراز سیادت را چنین برشمرد است: در اصطلاح شرع و ضوابط علم انساب، سید به کسی می‌گویند که از طرف پدر به یکی از ائمه معصومین علیهم‌السلام برسد. برای احراز این سیادت، سه راه شرعی و معتبر داریم که این‌گونه‌اند:

۱. اشتها (صداهساله) یک خاندان به سیادت، به‌گونه‌ای که همه اهل

محل، این خاندان را در دیرزمان به سیادت بشناسند و به سیادتشان اعتراف کنند.

سیاست

سیادت ملکه الیزابت جعلی است



۱. اشتها (صداهساله) یک خاندان به سیادت، به‌گونه‌ای که همه اهل محل، این خاندان را در دیرزمان به سیادت بشناسند و به سیادتشان اعتراف کنند.

دادستان سابق همچنان متواری است

تکذیب سفر شمال و خروج مرتضوی از کشور



که پرونده‌های متعدد مرتضوی در جریان بودند، مدیرعامل پیشین سازمان تأمین اجتماعی که حالا که قرار بود حکم محکومیت آقای صفری اجرا شود، ایشان را سفر بود؛ اما آقای مرتضوی بلافاصله وثیقه را تملیک کرد». احمدی اضافه کرد: «الان هم کاری ندارد. آقای مرتضوی کم شده یا فراری شده یا هر چیز دیگری؛ قوه قضائیه وثیقه پنج میلیاردی را بگیرد، پیدایش می‌شود».

تکذیب یک شایعه

اول شایعه شده بود که مرتضوی در بازار آهن تهران دیده شده که صحت و سقم این شایعه درنهایت هم مشخص نشد. به گزارش خبرگزاری «برنا»، دو روز پیش نیز کانال‌های محلی، خبر از اقامت «مرتضی به همراه همسر، مادر و دو فرزندش در محله‌ای در جنوب تهران» منتشر کردند. اما در ادامه محلی‌ها نوشتند: «مرتضی به همراه همسر، مادر و دو فرزندش در محله‌ای در جنوب تهران».

مهرداد لاهوتی نماینده کیلان: «من هیچ دیداری با سعید مرتضوی نداشتم و یک‌سری منابع ضد انقلابی کیلان که در خارج از کشور فعالیت دارند، این جرت‌وپرت‌ها را می‌نویسند. گروه خونی من با سعید مرتضوی نمی‌خواند و پنج سال است که رنگ ایشان را ندیده‌ام و اگر ایشان را ببینم، مسیرم را عوض خواهم کرد».

مرکزی فراکسیون امید، از طرح سؤال از وزرای کشور و دادگستری درباره چرایی متواری‌بودن سعید مرتضوی و تحویل‌دادن او به زندان خبر داده است. او به ایسنا گفت: «نیروی انتظامی بازوی اجرائی قوه قضائیه است که زیر نظر وزارت کشور فعالیت می‌کند، بنابراین سؤال از آقای رحمانی‌فضلی ناظر به عملکرد نیروی انتظامی در جلب سعید مرتضوی است. اینکه آیا اساساً حکم جلب مرتضوی به نیروی انتظامی ابلاغ شده است یا خیر؟ سؤال دیگر از وزیر کشور این است که آیا مرتضوی از کشور خارج شده یا هنوز داخل کشور است و نتوانسته‌اند او را دستگیر کنند؟».

نماینده تهران در توضیح سؤال از وزیر دادگستری

۲. شهادت دو عادل آگاه که در اصطلاح آن را بینه شرعی می‌گویند؛ یعنی چنانچه دو نفر عادل مورد اعتماد و آگاه به مسائل نسب‌شناسی به سیادت کسی شهادت دهند، شرعاً قبول است. ۳. وجود اسناد و مدارک بسیار معتبر در خاندان که بر سیادت این خاندان دلالت کنند و این اسناد عبارت‌اند از: الف: شجره‌نامه معتبر که به تأیید علمای نسب‌شناس رسیده باشد؛ ب: اسناد سیادت که در قدیم سراغ بزرگ محل، کدخدای محل و آقای محل می‌رفتند و آن شخص هم از روی شناختی که با این خاندان داشت، سندی مبنی بر سیادت این خاندان می‌نوشت و به آنها می‌داد؛ ج: وجود وقف‌نامه‌ها و امثال این اسناد معتبر که سیادت این خاندان در آنها قید شده باشد. بنابراین با این سه شیوه، سیادت یک خاندان ثابت می‌شود و هیچ راه دیگری برای اثبات سیادت، شریعت ندارد.

نیز این‌گونه گفت: «سؤال از وزیر دادگستری ناظر به این است که آیا اقدامی برای جلب مرتضوی انجام شده یا اینکه اصلاً حکمی برای او صادر نشده است؟». او ادامه داد: «هدف از احضار وزرای دادگستری و کشور به مجلس، برای توضیح کامل درباره تحویل‌دادن سعید مرتضوی به زندان است. اینکه توضیح دهند چرا حکم نهایی و اجرائی نشده است».

شاید سعید مرتضوی معذورتی داشته باشد

رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس نیز با اشاره به مفقودشدن سعید مرتضوی گفت: «نمی‌دانم ایشان متواری شده یا خیر، ولی شاید معذورتی داشته باشد». الهیار ملکشاهی در پاسخ به اینکه در کشور ما که داعش به‌راحتی مهار می‌شود، چگونه می‌شود سعید مرتضوی از زیر تیغ بران دستگاه قضا مفقود شود،

عنوان کرد: «این موضوع در مقایسه با داعش یک امر بسیار عادی است. در کشور ما روزانه تعدادی از افراد محکوم می‌شوند. محکومیت‌شان قطعی و ممکن است حکم‌شان اجرا یا با تأخیر اجرا شود». او با بیان اینکه هرکسی که محکوم می‌شود ممکن است بتواند چند روزی خود را مخفی کند، افزود: «این موضوع خیلی مهم نیست. اگر حکم قطعی برای هرکسی صادر شود، نظام ما و قوه قضائیه نشان می‌دهد حکم را اجرا می‌کند و هیچ مصونیتی در این‌باره وجود ندارد». ملکشاهی همچنین درباره این سؤال که مفقودشدن مرتضوی تا چه اندازه در اعتماد مردم به دستگاه قضائی خلل ایجاد می‌کند، بیان کرد: «خللی ایجاد نمی‌شود. شما می‌بینید کسی این‌ها را نمی‌کند». مرتضوی گفت: «حالا قاضی، وزیر، یا وکیل باشد. هرکس تخلفی کند، مصونیتی ندارد و حکم برایش صادر می‌شود. این نکته‌ای مهم و ارزشمند برای نظام است. ولی تأخیر در اجرای حکم طبیعی است، مهم این است که قوه قضائیه دنبال اجرای احکام است».

مرتضوی در هر نقطه‌ای قابل دسترسی است یحیی کمالی‌پور، عضو کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس، نیز با اشاره به مفقودشدن سعید مرتضوی، درباره اینکه آیا این موضوع می‌تواند در اعتماد مردم به دستگاه قضا خدشه ایجاد کند، به ایسنا گفت: «اینکه ما احساس کنیم دستگاه قضا پشت‌قصه فرار متهمی باشد، امر ناصوابی است. دستگاه قضائی که خودش کسی را محکوم کند، نمی‌آید فراری‌اش بدهد. در این کشور قانون برای همه یکسان اجرا می‌شود. هرکسی در هر موقعیتی تا امروز اگر اتهامی متوجهش شده باشد، قانون پیگیری کرده و حکمش اجرا شده است». او افزود: «آقای مرتضوی هم یکی از افرادی بوده که تخلفی کرده و قانون با او برخورد کرده است. ایشان در هر نقطه‌ای از کشور و دنیا باشد، قابل دسترسی است. ایشان را می‌توان دستگیر و برای اجرای حکم اقدام کرد. اینکه بگوییم ایشان رفته یا خیر، هنوز چیزی مشخص نیست که ایشان در داخل کشور است یا خارج کشور».

فضاهای دینی حضور یابد تا بستر جامعه التیام پیدا کند». پیش از صدور حکم برآنت طوسی، خانواده شاکیان که از طولانی‌شدن روند رسیدگی به شکایت خود ناراضی بودند، شه‌ریور سال گذشته با ارسال نامه‌ای به نمایندگان مجلس، خواستار پیگیری شکایت خود شده بودند.

محمود صادقی، نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی، ۱۱ بهمن از مکاتبه خانواده تعدادی از شاکیان سعید طوسی، قاری مشهور قرآن، به ۱۵ نماینده اصلاح‌طلب و اصولگرای مجلس شورای اسلامی خبر داده بود. علاوه بر این، بدران دو نفر از شاکیان هم با اعضای کمیسیون اصل ۹۰ مجلس و معاون پارلمانی قوه قضائیه و معاون پارلمانی سازمان تبلیغات اسلامی دیدار کرد.د. آنها خواستار رسیدگی به پرونده سعید طوسی شده بودند.

رویداد

صالحی در مراسم رونمایی از کتاب خاطرات خود: می‌خواستم سیگار فروش شوم

● گذری در تاریخ»: دیروز مراسم رونمایی از کتاب خاطرات علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی، برگزار شد. این نشست با حضور صالحی، بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی، علی‌اصغر مونسان، رئیس سازمان میراث فرهنگی و گردشگری، محمدکاظم سجادیپور، مشاور وزیر خارجه، حسن قشقاوی، معاون ایرانیان و امور مجلس وزارت امور خارجه و اشرف بروجردی، رئیس کتابخانه ملی ایران، برگزار شد. در این نشست صالحی از روزهای جوانی خود گفت و از دشواری نوشتن خاطرات سیاسی در ایران. او گفت: «در خاطرات سیاسی یک‌سری امور هست که تا آخر عمر نمی‌توان بیان کرد. خیلی از چیزها هست که نمی‌شود گفت؛ بنابراین اینها مکتوم می‌ماند. خیلی‌ها می‌گویند مکتوب‌کن؛ ولی این کار تحلیلگران تاریخ است که مطالب را استنتاج کنند.

هیچ جای دنیا اسرار تاریخی را بیان نمی‌کنند. بعضی مسائل را می‌توان بیان کرد؛ ولی احتیاط می‌کند؛ چون به برخی افراد برمی‌خورد». به گزارش «ایلنا» صالحی از توصیه‌هایی می‌گوید که موقع نوشتن کتاب به او شده بود. او ادامه می‌دهد: «من سال اول ابتدایی مردود شدم؛ چون مدرسه را دوست نداشتم. پدربزرگ من وقتی من را برای ثبت‌نام می‌برد، من را می‌کشید. من فراری بودم. خانه ما در نزدیکی یک بازاری در کازمین بود. من همیشه می‌دیدم بچه‌های همسن من در مغازه‌ها کار می‌کردند و انعام می‌گرفتند. من می‌گفتم دلم می‌خواهد انعام بگیرم». صالحی گفت: زمانی به پدرم می‌گفتم من می‌خواهم کار کنم. گفتم می‌خواهم سیگار بفروشم. به من گفتند در کتاب سیگار را ننویس، در کتاب نوشتند جنس فروختم. آن موقع سیگار چیز بدی نبود، برخی علما و مراجع سیگار می‌کشیدند. وقتی می‌خواهید کتاب خاطرات بنویسید، با فرهنگ شرقی می‌گفتند چیزهایی را ننویسید؛ ولی اگر ننویسیم، این کتاب رسالتش را انجام نمی‌دهد. رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: «من وقتی وارد وزارت خارجه شدم، تنها پرونده مهم، هسته‌ای بود. یک هفته بعد تونس اتفاق افتاد و لیبی و مصر و الی آخر. خدمت فردی رسیدم. گفتند چقدر خوش‌قدم بودی. در جلسه‌ای راجع به یکی از این کشورها بحث بود. یک عزیزی اطلاعاتی ارائه کرد. اطلاعات ارائه‌شده براساس اطلاعات قوی‌ما در وزارت خارجه در تناقض بود. آن فرد که اطلاعات می‌داد هم، شخصیت بزرگی بود. من گفتم وظیفه من این است که بگویم. در وزارت خارجه باید دوربین و ضبط‌صوت باشد حتی اگر ناخوشایند باشد و باید منعکس شود. هر صدای دلخراشی که شنیده شده، باید منعکس کرد و نباید منظره را روتوش کرد. براساس این گفتم من وظیفه دارم عین چیزی را که می‌دانم بیان کنم و بگویم نظر این برادر درست نیست. البته برای من سنگین تمام شد». او تصریح می‌کند: «من سه سال در وزارت خارجه بودم. زمانی آدمک که تحولات متعددی رخ داد؛ مثل بیداری اسلامی در منطقه و بحث سفارت انگلیس و ۲۸ نفر گروگان‌ها در سوره که می‌خواستند آنها را اعدام کنند. در لیبی، در هند و در بلغارستان هر روز خبرهایی بود و ما دنبال خبر خوب نبودیم. دوستان ما در وزارت خارجه بسیار افراد باتجربه، کارشناس، فهیم و کاردانی هستند که اگر راهنمایی‌های آنها نبود، قطعاً این سه سال با بحران‌های جدی روبه‌رو می‌شدیم».

کمالوندی: غنی‌سازی ۲۰ درصد مدیون صالحی است

بعد از او بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی، در مراسم رونمایی از کتاب «گذری در تاریخ، نوشته علی‌اکبر صالحی، گفت: «امروز مسئله هسته‌ای به هویت انقلاب و افتخار ملی تبدیل شده و یک صنعت مهم قدرت‌زاست. به‌هرحال از جمله مقوله‌های قدرت، تکنولوژی است و امروز مسائل هسته‌ای بسیار اهمیت دارد و درون آن هم شقوقی است که مسئله هسته‌ای فاخرتر از همه آنهاست. کمالوندی تصریح کرد: «آقای صالحی امروز علم توسعه علوم گواوتوم را در سازمان انرژی اتمی برآشته که می‌تواند تحول عظیمی ایجاد کند. ایشان نوید این‌را داده‌اند و اولین درهم‌تندگی را اعلام کردند. ما جزء معدود کشورهایی دنیا خواهیم بود که در این زمینه صاحب تکنولوژی شده‌ایم». او غنی‌سازی ۲۰ درصد را اوج صنعت هسته‌ای عنوان کرد و افزود: «این موضوع مدیون دکتر صالحی و البته شهید شه‌ریاری و همه شهدای هسته‌ای و خیل عظیم دانشمندان و متخصصان است. اگر توجه ایشان نبود، چه‌بسا ما غنی‌سازی ۲۰ درصد را نداشتیم». به گفته کمالوندی در کوران مذاکرات آقای صالحی راه‌حلهایی پیدا می‌کرد که در آن زمان طرح آنها نیازمند شجاعت بود. مثلاً ایشان درباره طراحی راکتور آب سنگین اراک صحبت کردند و بعضی فکر می‌کردند این موضوع یک تابو است و نباید درباره آن حرف بزنیم؛ اما الان آب سنگین را در سه حوزه مربوطه داریم. در مسیر مذاکرات طرف مقابل این را قبول نمی‌کرد؛ ولی با استدلال علمی مجاب شد و کوتاه آمد. آنها می‌گفتند باید راه قم بسته شود. از دید آنها راه قم بسته شد؛ ولی راه تکنولوژی باز شد. محمدکاظم سجادیپور هم درباره صالحی گفت: «سیاست خارجی کار دولتمردان است؛ سیاست خارجی کالایی عمومی است؛ یعنی نفع و ضررش برای همه است. اجازه بدهید بگویم هیچ وجهی از زندگی ما نیست که تحت تأثیر سیاست خارجی نباشد. جنبه‌های گوناگون ما حتی مذهبی مانند رفتن به عتبات به سیاست خارجی بستگی دارد».